
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1686 DEL 04-11-2019

Registro Generale 1764

Matelica, li 30-11-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER GIORNI 15 DI UN
IMPIEGATO CAT. B 1, AI SENSI DELL'ART. 8 COMMA 4 DEL
D.P.C.M. 27/12/1988. PROVVEDIMENTI

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

CONSIDERATO che occorre provvedere a conferire un incarico a tempo determinato
ad un impiegato per alcuni giorni, al fine di sopperire alla notevole mole di lavoro
creatasi a seguito dell'assenza per malattia dell'addetta all'ufficio cultura;

RAVVISATA l'urgenza di provvedere in merito, in quanto diversamente l'ufficio
rimarrebbe indietro con le varie pratiche e non si potrebbe attendere alle varie
incombenze e scadenze previste in questo mese;

RICHIAMATO l’art. 8 – comma 4, del D.P.C.M. 27/12/1988 nel quale è prevista la
possibilità di ricorrere all'assunzione diretta dei lavoratori, nei casi in cui sussista un
urgente necessità di evitare danni alle persone, alla collettività, o ai beni pubblici o di
pubblica utilità gli enti possono procedere all’assunzione diretta di lavoratori iscritti
presso la competente sezione circoscrizionale per l’impiego;

RICHIAMATO l'art. 31 comma 22 della legge 27.12.2002 n. 289

RITENUTO opportuno attivare un’assunzione di un impiegato di cat. B1 per 15
giorni, con decorrenza dal 06.11.2019,  e sino al 20.11.2019 ai sensi dell’art. 8, comma
4 D.P.C.M. 27.12.1988;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 22/03/2018 con la quale
si è approvato il bilancio di previsione 2019/2020;

DATO ATTO che la spesa derivante da detto incarico viene imputata al   capitolo 1/1
"retribuzione ordinaria al personale del servizio segreteria del bilancio di previsione
2019 , che presenta la dovuta disponibilità;

DATO ATTO che si provvederà alla stipulazione di apposito contratto individuale di



Città di Matelica
Provincia di Macerata

lavoro ai sensi dell'art. 14 del 06/07/1995 e del D. Lgs. 30/03/2001, n° 165;

DATO ATTO che dell’assunzione suddetta sarà data, comunicazione tramite il
sistema UNILAV, al competente Centro per l’Impiego;

VISTO l'art. 8, comma 4 del D.P.C.M. Del 27.12.1988;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267;

VISTO l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice di
comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

VISTO il decreto sindacale n. 57/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse da considerare parte integrante del presente dispositivo;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- di provvedere all’assunzione urgente,  a tempo pieno e determinato, di n. 1 impiegato
categ. B1 da destinare all' ufficio cultura comunale al fine di attendere a tutte le
operazioni urgenti ed al compimento degli atti in scadenza ;

- di impegnare sul bilancio di previsione 2019/2020 - annualita' 2019 ai sensi dell'art.
183 del D.Lgs 267/2000 la somma di €.1.150,72 al Cap 1/21 "retribuzione ordinaria al
personale di segreteria ";

- di stabilire che tale assunzione sia effettuata ai sensi dell’art. 8 comma 4, del
D.P.C.M. 27.12.1988, per il periodo di gg. 15 , a partire dal 06.11.2019,  e sino al
20.11.2019 , con le seguenti persone Codice Fiscale: CMPLNZ95M07D451Y

- di dare atto, che la costituzione del rapporto di lavoro è subordinato alla stipula di
apposito contratto individuale di lavoro, ai sensi dell'art. 14 del CCNL 06/07/1995 e
del D. Lgs. 30/03/2001, n° 165;

- di dare atto che al suddetto lavoratore è stata attribuita la retribuzione corrispondente
alla categoria giuridica ed economica di appartenenza;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Settore Economico
Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000,
ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n. 33/2013.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-11-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


